



Rzeszowski Oddział Stowarzyszenia „WSPÓLNOTA POLSKA”

35-064 Rzeszów, Rynek 19, skr. poczt.699, tel. (+48 17) 862 01 74
[e-mail_wspolnota@wspolnota-polska.rzeszow.pl](mailto:wspolnota@wspolnota-polska.rzeszow.pl)

Wycieczka objazdowa: Podkarpacie – Zakopane - Wieliczka – Kraków - Częstochowa - 10 dni

1 dzień

Przylot samolotem do Rzeszowa w godz. popołudniowych, odebranie grupy z lotniska przez pilota, ew. spotkanie w Domu Polonii w Rzeszowie. Przejazd do hotelu: zakwaterowanie grupy, obiadokolacja. Wieczorem czas rekreacyjno – wypoczynkowy: korzystanie z zabiegów odnowy biologicznej: basen, jacuzzi. Nocleg.

2 dzień

Po śniadaniu wycieczka autokarowa do **Sanoka - Soliny** / ok. 150 km. w dwie strony/, w tym zwiedzanie : Skansenu Budownictwa Ludowego w Sanoku – największy tego typu obiektu w Polsce, przejazd do Soliny – rejs statkiem po Jeziorze Solińskim – przejście koroną zapory. **Solina – Tama solińska** o dł. 664 i wys. 82 m (od podstaw korony) jest największą w Polsce zaporą betonową typu ciężkiego. Powstała w celu ujarznienia groźnego Sanu. Powrót na obiadokolację do dworku, wieczorek taneczny, nocleg.

3 dzień

Po śniadaniu wyjazd do Bóbrki: zwiedzanie **Skansenu Przemysłu Naftowego**, przejazd do Krosna: zwiedzanie Rynku oraz w Muzeum kolekcji lamp naftowych, powrót do hotelu: kolacja przy grillu, nocleg.

4 dzień

Po śniadaniu przejazd przez Gorlice – Nowy Sącz – Krościenko n/ Dunajcem - Niedzica : zwiedzanie zamku z XVI w., przejście na zaporę czorsztyńską; spływ **przełomem Dunajca** na tratwach pod masywem Trzech Koron. Zakończenie spływu w Szczawnicy; Szczawnica-spacer po uzdrowisku, - Dębno: zwiedzanie drewnianego kościółka z XV w., pozostającego pod opieką UNESCO. Przejazd do miejsca zakwaterowania: obiadokolacja, nocleg.

5 dzień

po śniadaniu wyjazd kolejką na **Gubałówkę**, przejście piesze – Butorowy Wierch. Zjazd wyciągiem krzeselkowym z Butorowego. Na szczycie oglądanie panoramy Tatr. Po południu zwiedzanie Zakopanego : cmentarz na Peksowym Bzysku i kościół na Krzeptówkach. Obiadokolacja w miejscu zakwaterowania, **wieczór muzyki góralskiej**. Nocleg.

6 dzień

Po śniadaniu przejście **Doliną Kościeliska** –Hala Ornak i po drodze **Jaskinia Mroźna** lub alternatywnie szlakiem w kierunku **Morskiego Oka**.

Obiad. Po południu przejazd do Bukowiny Tatrzańskiej: **Terma Bukowina** – najnowocześniejszy obiekt termalny w naszym kraju./ znajduje się w nich 12 basenów, w tym 6 basenów wewnętrznych i 6 zewnętrznych; min. zjeżdżalnie, dzika rzeka. Ciekawostką jest główny basen, który ma kształt skrzypiec. Planowany czas pobytu w obiekcie wraz z kąpielami : 2 godz. 30 min. obiadokolacja w miejscu zakwaterowania, nocleg.

7 dzień

Wyjazd w godz. rannych do **Wieliczki** / suchy prowiant zamiast śniadania, zwiedzanie kopalni. Kopalnia Soli „Wieliczka” to jeden z najcenniejszych zabytków kultury materialnej na ziemiach polskich, wpisany na listę UNESCO. Przejazd do Krakowa, czas wolny, zakwaterowanie grupy, obiadokolacja, nocleg.

8 dzień

Po śniadaniu spotkanie z przewodnikiem - **zwiedzanie Krakowa** trasą Królewską.

Droga Królewska

Jest to jedna z najbardziej znanych tras turystycznych w Polsce. To tym właśnie szlakiem orszaki królewskie zmierzały ku Wawelskiemu Wzgórzu. Krakowska Droga Królewska prowadzi przez najpiękniejsze i najważniejsze miejsca i zabytki Krakowa.

Wycieczka rozpoczyna się w pobliżu średniowiecznych murów miejskich, Bramy Floriańskiej i Barbakanu. Następnie, ulicą Floriańską, prowadzi do Rynku Głównego – serca Krakowa i największego placu średniowiecznej Europy. Zwiedzanie Rynku obejmuje przede wszystkim wizyta w Kościele Mariackim, ale i Sukiennice, kościółek św. Wojciecha, pomnik Adama Mickiewicza i Wieża Ratuszowa. Krakowski Rynek to także niezliczona ilość legend, zabawnych anegdot i historyjek, które na stałe wrosły w krakowski krajobraz.

Z Rynku trasa prowadzi najstarszymi uliczkami miasta w kierunku Wzgórza Wawelskiego i tam też się kończy – zwiedzaniem Katedry Królewskiej i arkadowego dziedzińca Zamku Królewskiego.

Standardowy czas zwiedzania: ok. 5 godzin.

Czas wolny na zakupy. Przejazd do miejsca zakwaterowania, obiadokolacja, nocleg.

9 dzień

Śniadanie. Przejazd do Jasnej Góry - **zwiedzanie Sanktuarium na Jasnej Górze** z odsłonięciem obrazu. Obiadokolacja w miejscu zakwaterowania, nocleg.

10 dzień

Po śniadaniu wyjazd do Krakowa, po drodze obiad, przyjazd na lotnisko w Balicach.